(SUNAGR()). s;rly,rl 

9. Suscribir los contratos y ordenar los gastos Inherentes a la · 
administración del sistema de recursos humanos y de 
gestión de la Superintendencia Nacional de Gestión 
Agroalimentaria (SUNAGRO), cuyo monto sea inferior : a . 
quince mil Unidades Tributarias (15.000 U.T.). ·¡ ' 

'. ,¡ ,, 
10. Diseñar y someter a !a consideración y aprobacíÓn ~ ; 

Directorio el plan operativo anual y el anteproyecto anual 
de presupuesto de la Superintendencia Naóonal (le , 
Gestión Agroalimentaria (SUNAGRO). : ! 

11. Establecer, organizar y mantener los sistemas de control ·

[...]

· que requiera et· ejercicio de la competencia ·11 de¡ la 
Superintendencia _· Nacional de Gestión Agroali~taria 
(SUNAGRO}. . . 

6. Aprobar los contratos y gastos necesarios para el 
funcionamiento de la Superintendencia Nacional de ~ón 
·Agroalimentaria (SUNAGRO), cuyo monto sea '9ual o 
superior a quincemil Unidades Tributarias (15.000 U.T.). 

1 

i 
7. Aprobar el sisterna, escala de remuneraciones V ·. otros 

beneficios socioeconómlcos de los funcionarios públicos, 
empleados, . . trabajadores y trabajadoras de la 
Superintendencia· Nacipna! d~ Gestión Agroalimentaria , 
(SUNAGRO}.

[...]

.,Fraa:ión del Certificado de Dep6sito 1 
Artículo 43. El portador de un certificado de depósito o bonO 1 
de prenda, tiene derecho a pedir que, a su costa, se fraccione o 
divida el depósito en ;dos o más lotes, siempre que, en todo 
caso, su valor no sea··lnferior a doce mil Unidades TributariaS 
(12.000 U.T), y se debe. emitir por cada lote un certificado de 
depósito o bono de P.l'enda anexo, en reemplazo del anterior ' 
que_ resulte cancelado. ., ; ' j 

Responsabilidad 
Artículo 44. Los propietaria> de almacenes generales , de 
-depósitos de productos agroalimentarios son responsable$ de: